
74 n. Eheschließungen, Geburten und Sterbefälle

43. Allgemeine Sterbetafel 1955/561)
Deutsche Demokratische Republik ohne Demokratisches Berlin

Männliche Personen Weibliche Personen

Vollendetes

Von 100 000 
gleichzeitig 

Lebendgeborenen
Sterbens­

wahrschein­
lichkeit

0x

Lebenserwartung
Jahre

Von 100 000 
gleichzeitig 

Lebendgeborenen
Sterbens­

wahrschein­
lichkeit

9x

Lebenserwartung
Jahre

Alter

X

Über­
lebende

Ix

Ge­
storbene

dx

aller
Über­

lebenden

ex Ix

je
Über­

lebender

0
ex

Über­
lebende

Ix

Ge­
storbene

dx

aller
Über­

lebenden

ex Ix

je
Über­

lebender

0
ex

Monate

0 100 000

während
eines

Monats
2 777

für 
einen 
Monat 

0,027 765 6 632 593 66,33 100 000

während
eines

Monats
2 203

für 
einen 
Monat 

0,022 034 7 064 484 70,64
1 97 223 471 0,004 851 6 624 433 6t?,14 97 797 340 0,003 472 7 056 288 72,15
2 96 752 528 0,005 461 6 616 351 68,38 97 457 353 0,003 625 7 048 152 72,32
3 96 224 346 0,003 598 6 608 310 68,68 97 104 290 0,002 991 7 040 045 72,50
4 95 878 245 0,002 550 6 600 306 68,84 96 814 227 0,002 341 7 031 965 72,63
5 95 633 184 0,001 923 6 592 326 68,93 96 587 144 0,001 486 7 023 907 72,72
6 95 449 144 0,001 511 6 584 364 68,98 96 443 112 0,001 160 7 015 864 72,75
7 95 305 122 0,001 278 6 576 416 69,00 96 331 99 0,001 029 7 007 832 72,75
8 95 183 106 0,001 112 6 568 479 69,01 96 232 91 0,000 949 6 999 808 72,74
9 95 077 86 0,000 903 6 560 551 69,00 96 141 83 0,000 861 6 991 792 72,72

10 94 991 74 0,000 784 6 552 631 68,98' 96 058 59 0,000 613 6 983 784 72,70
11 94 917 54 0,000 570 6 544 718 68,95 95 999 53 0,000 550 6 975 782 72,67

Jahre

1 94 863

während
eines
Tahres

412

für
ein
Tahr

0,004 338 6 536 810 68,91 95 946

während
eines

Jahres
384

für
ein
Jahr

0,004 003 6 967 784 72,62
2 94 451 191 0,002 026 6 442153 68,21 95 562 176 0,001 847 6 872 030 71,91
3 94 260 132 0,001 403 6 347 798 67,34 95 386 99 0,001 036 6 776 556 71,04
4 94 128 104 0,001 100 6 253 604 66,44 95 287 74 0,000 778 6 681 220 70,12
5 94 024 92 0,000 979 6 159 528 65,51 95 213 58 0,000 607 6 585 970 69,17
6 93 932 80 0,000 850 6 065 550 64,57 95 155 46 0,000 486 6 490 786 68,21
7 93 852 66 0,000 698 5 971 658 63,63 95 109 45 0,000 467 6 395 654 67,25
8 93 786 60 0,000 643 5 877 839 62,67 95 064 40 0,000 424 6 300 568 66,28
9 93 726 61 0,000 651 5 784 083 61,71 95 024 31 0,000 330 6 205 524 65,30

10 93 665 59 0,000 637 5 690 387 60,75 94 993 29 0,000 300 6 110 516 64,33

11 93 606 60 0,000 640 5 596 751 59,79 94 964 34 0,000 358 6 015 538 63,35
12 93 546 61 0,000 655 5 503 175 58,83 94 930 41 0,000 430 5 920 591 62,37
13 93 485 61 0,000 650 5 409 659 57,87 94 889 42 0,000 446 5 825 681 61,39
14 93 424 65 0,000 698 5 316 205 56,90 94 847 41 0,000 428 5 730 813 60,42
15 93 359 76 0,000 811 5 222 813 55,94 94 806 42 0,000 447 5 635 987 59,45
16 93 283 88 0,000 935 5 129 492 54,99 94 764 49 0,000 516 5 541 202 53,47
17 93 195 107 0,001 150 5 036 253 54,04 94 715 58 0,000 610 5 446 462 57,50
18 93 088 132 0,001 420 4 943 111 53,10 94 657 67 0,000 717 5 351 776 56,54
19 92 956 141 0,001 518 4 850 089 52,18 94 590 76 0,000 803 5 257 152 55,58
20 92 815 135 0,001 458 4 757 203 51,25 94 514 77 0,000 813 5 162 600 54,62

21 92 679 136 0,001 471 4 664 456 50,33 94 437 73 0,000 771
1

5 068 124 53,67
22 92 543 152 0,001 647 4 571 845 49,40 94 364 77 0,000 811 4 973 724 52,71
23 92 391 171 0,001 848 4 479 378 48,48 94 287 87 0,000 921 4 879 398 51,75
24 92 220 179 0,001 936 4 387 072 47,57 94 200 91 0,000 973 4 785 154 50,80
25 92 041 174 0,001 895 4 294 942 46,66 94 109 95 0,001 005 4 691 000 49,85
26 91 867 160 0,001 740 4 202 988 45,75 94 014 102 0,001 083 4 596 938 48,90
27 91 707 150 0,001 634 4 111 201 44,83 93 912 108 0,001 155 4 502 975 47,95
28 91 557 159 0,001 739 4 019 569 43,90 93 804 109 0,001 163 4 409 117 47,00
29 91 398 164 0,001 800 3 928 091 42,98 93 695 108 0,001 150 4 315 367 46,06
30 91 234 154 0,001 690 3 836 775 42,05 93 587 114 0,001 221 4 221 726 45,11

31 91 080 156 0,001 708 3 745 618 41,12 93 473 128 0,001 367 4128 196 44,16
32 90 924 164 0,001 804 3 654 616 40,19 93 345 141 0,001 510 4 034 787 43,22
33 90 760 164 0,001 804 3 563 774 39,27 93 204 155 0,001 668 3 941 513 42,29
34 90 596 169 0,001 861 3 473 096 38,34 93 049 169 0,001 817 3 848 387 41,36
35 90 427 182 0,002 018 3 382 584 37,41 92 880 175 0,001 877 3 755 423 40,43
36 90 245 204 0,002 265 3 292 248 36,48 92 705 180 0,001 944 3 662 631 39,51
37 90 041 222 0,002 463 3 202 105 35,56 92 525 190 0,002 053 3 570 016 38,58
38 89 819 211 0,002 348 3 112 175 34,65 92 335 193 0,002 088 3 477 586 37,66
39 89 608 214 0,002 386 3 022 461 33,73 92 142 196 0,002 129 3 385 348 36,74
40 89 394 261 0,002 923 2 932 960 32,81 91 946 219 0,002 380 3 293 304 35,82


